DECISÃO ADMINISTRATIVA DA PREGOEIRA

       Sulina(Pr), 27 de janeiro de 2020.

Em relação ao Pregão Eletrônico nº 61/2019, realizado no dia 14/01/2020, através

da plataforma on-line COMPRASNET, após tomar conhecimento por meio da empresa
HYUNDAY HEAVY INDUSTRIES E COM sobre a divergência entre as informações
contidas no instrumento convocatório e a plataforma, opino pela ANULAÇÃO do processo
licitatório e todos os demais atos relacionados, tendo em vista que a plataforma utilizada
está adaptada ao Decreto nº 10.024/2019 e o edital não previu as modalidades de disputa
regulamentadas por tal decreto, prejudicando a competitividade das licitantes
interessadas. Remeto à análise da autoridade superior para decisão final.

EDICÉIA SCHAEFER ROSA
Pregoeira

Ofício s/n.º - Comunicação Interna   Sulina(Pr), 27 de janeiro de 2020.

DE: Departamento de Licitações
PARA: Prefeito em Exercício

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência decisão acerca da ANULAÇÃO do
processo licitatório e todos os demais atos relacionados ao Pregão Eletrônico nº 61/2019.

Cordialmente,

EDICEIA SCHAEFER ROSA
Pregoeira

DECISÃO DO PREFEITO EM EXERCÍCIO

       Sulina(Pr), 27 de janeiro de 2020.

Em relação ao Pregão Eletrônico nº 61/2019, realizado no dia 14/01/2020, através da
plataforma on-line COMPRASNET, DECIDO CONHECER DO PEDIDO APRESENTADO
pela Pregoeira e no MÉRITO DEFERI-LO INTEGRALMENTE e DECIDO pela
ANULAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO E TODOS OS DEMAIS ATOS
RELACIONADOS ao Pregão Eletrônico nº 61/2019. Outras informações poderão ser
obtidas na Seção de Licitação. Publique-se nos órgãos oficiais essa decisão.

ARI PEDRO LORINI
Prefeito em Exercício

AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

O Município de Sulina-PR torna público a ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2019 e todos os demais atos relacionados.

Sulina, 27 de janeiro de 2020.

ARI PEDRO LORINI

Prefeito em Exercício